

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY  
PRESIDENTE KENNEDY-ES

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2020**  
Processo Administrativo Nº 12646/2020  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: KARINA COSTALONGA BATISTA  
Data de Publicação: 26/10/2020 14:09:04

TOTAL DO PROCESSO: **1.278.184,53**

**CASTELINHO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME**      **25.131.086/0001-12**      **359.773,75**

**LOTE 1**      Quant.: 1      Num: 018      6,99      **Total: 3.495,00**

Item: 1      Unidade: BR      Marca: RDG AÇOS DO BRASIL      Modelo:

Descrição: AÇO - CA-50 diâmetro = 5/16" ou 08mm AÇO - CA-50 DIÂMETRO = 5/16 OU 08MM, VARA COM 12 M, COM SUPERFÍCIE NERVURADA. MARCAS DE REFERÊNCIAS VS-50, GG-50 OU SIMILARES DESDE QUE ESTEJA DENTRO DAS NORMAS DA NBR 7480/07.

Quantidade: 500      **Valor Unit.: 6,99**      Total Item: 3.495,00

**LOTE 2**      Quant.: 1      Num: 083      6,49      **Total: 3.245,00**

Item: 2      Unidade: BR      Marca: RDG AÇOS DO BRASIL      Modelo:

Descrição: AÇO - CA-50 diâmetro = 1/4" ou 6,3mm AÇO- CA-50 DIÂMETRO = 1/4 OU 6,3MM, VARA COM 12 M, COM SUPERFÍCIE NERVURADA. MARCAS DE REFERÊNCIAS VC-50, GG-50 OU SIMILARES DESDE QUE ESTEJA DENTRO DAS NORMAS DA NBR 7480/07.

Quantidade: 500      **Valor Unit.: 6,49**      Total Item: 3.245,00

**LOTE 4**      Quant.: 1      Num: 070      4,73      **Total: 4.730,00**

Item: 4      Unidade: BR      Marca: RDG AÇOS DO BRASIL      Modelo:

Descrição: AÇO - CA-50 diâmetro = 5.0 mm AÇO - CA-50 DIÂMETRO = 5.0 MM, VARA COM 12 M, COM SUPERFÍCIE NERVURADA. MARCAS DE REFERÊNCIAS VS-50, GG-50 OU SIMILARES DESDE QUE ESTEJA DENTRO DAS NORMAS DA NBR 7480/07.

Quantidade: 1.000      **Valor Unit.: 4,73**      Total Item: 4.730,00

**LOTE 8**      Quant.: 1      Num: 060      4,65      **Total: 465,00**

Item: 8      Unidade: UND      Marca: PARAFUSOS LIDER      Modelo:

Descrição: BARRA ROSQUE AVEL 3/8 ---10MMX1M

Quantidade: 100      **Valor Unit.: 4,65**      Total Item: 465,00

**LOTE 9**      Quant.: 1      Num: 005      0,38      **Total: 38,00**

Item: 9      Unidade: UND      Marca: PARAFUSOS LIDER      Modelo:

Descrição: BARRA ROSQUE AVEL 5/16---08MMX1M

Quantidade: 100      **Valor Unit.: 0,38**      Total Item: 38,00

**LOTE 15**      Quant.: 1      Num: 020      19,30      **Total: 579,00**

Item: 15      Unidade: UND      Marca: TRAMONTINA      Modelo:

Descrição: ARCO DE SERRA COM REGULAGEM 12? MARCA DE REFERENCIA TRAMONTINA, STANLEYOU, STARRETT.

Quantidade: 30      **Valor Unit.: 19,30**      Total Item: 579,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY  
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 089	4,96	<b>Total: 992,00</b>
Item: 16	Unidade: UND	Marca: ASTRA	Modelo:	
Descrição: BALDE PLASTICO 12 LITROS BALDE PLÁSTICO PRETO 12 LITROS COM ALÇA RESISTENTE DE FERRO REVERTIDA EM PVC.				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 4,96</b>			Total Item: 992,00
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 039	3,05	<b>Total: 610,00</b>
Item: 17	Unidade: UND	Marca: GUEPAR	Modelo:	
Descrição: BLOCO DE ESPUMA PARA ACABAMENTO BLOCO DE ESPUMA PARA ACABAMENTO EM MASSA CORRIDA. DIMENSÃO: 0,13M X 0,20M X 0,05M				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 3,05</b>			Total Item: 610,00
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 068	3,57	<b>Total: 357,00</b>
Item: 18	Unidade: UND	Marca: ROMA	Modelo:	
Descrição: CABO PROLONGADOR PARA ROLO DE PINTURA				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 3,57</b>			Total Item: 357,00
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 047	9,43	<b>Total: 943,00</b>
Item: 19	Unidade: UND	Marca: PAPAIZ	Modelo:	
Descrição: CADEADO 25 MM MARCA PAPAIZ, PADO OU SIMILARES				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 9,43</b>			Total Item: 943,00
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 024	21,90	<b>Total: 1.095,00</b>
Item: 30	Unidade: UND	Marca: ALP	Modelo:	
Descrição: ENXADA COM CABO ? LARGURA MINIMA DO CORTE 30CM - 2,5 LIBRAS, MARCA DE REFERÊNCIA ALP, DUAS CARAS E JACARÉ				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 21,90</b>			Total Item: 1.095,00
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 039	2,04	<b>Total: 204,00</b>
Item: 35	Unidade: UND	Marca: TOP FIO	Modelo:	
Descrição: LINHA PARA PEDREIRO 100M NYLON				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 2,04</b>			Total Item: 204,00
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 011	1,06	<b>Total: 15,90</b>
Item: 36	Unidade: UND	Marca: FUZIL	Modelo:	
Descrição: MARTELO DE CARPINTEIRO Nº 25 - MARTELO DE UNHA DE 25MM, CABEÇA FORJADA EM AÇO CARBONO SAE 1045 COM ACABAMENTO POLIDO, CABO DE MADEIRA DE LEI FIXADO COM EPÓXI				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 1,06</b>			Total Item: 15,90
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 053	49,63	<b>Total: 744,45</b>
Item: 40	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: PICARETA ESTREITA COM CABO DE MADEIRA 90CM				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 49,63</b>			Total Item: 744,45
<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 040	28,15	<b>Total: 844,50</b>
Item: 41	Unidade: UND	Marca: LEVORIN	Modelo:	
Descrição: PNEU COM CAMARA PARA CARRINHO DE MÃO				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY  
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 28,15</b>		Total Item: 844,50
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 094	<b>Total: 118,00</b>
Item: 44	Unidade: UND	Marca: SPARTA	Modelo:
Descrição: TRENAS DE AÇO 10 METROS			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 11,80</b>		Total Item: 118,00
<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 049	<b>Total: 494,50</b>
Item: 45	Unidade: UND	Marca: SPARTA	Modelo:
Descrição: TRENAS DE AÇO5 METROS			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 9,89</b>		Total Item: 494,50
<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 035	<b>Total: 422,40</b>
Item: 46	Unidade: UND	Marca: BOM CORTE	Modelo:
Descrição: BROCA AÇO 1/2			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 7,04</b>		Total Item: 422,40
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 063	<b>Total: 107,40</b>
Item: 47	Unidade: UND	Marca: BOM CORTE	Modelo:
Descrição: BROCA AÇO 5/8 AÇO RÁPIDO			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 1,79</b>		Total Item: 107,40
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 070	<b>Total: 59,40</b>
Item: 49	Unidade: UND	Marca: BOM CORTE	Modelo:
Descrição: BROCA AÇO 7.0 MM			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 0,99</b>		Total Item: 59,40
<b>LOTE 56</b>	Quant.: 1	Num: 029	<b>Total: 435,00</b>
Item: 56	Unidade: UND	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: CAIXA PLÁSTICA DE EMBUTIR 4X2 RETANGULAR, PRODUZIDA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO COM SAÍDAS DE 1/2 E 3/4, COMPRIMENTO(MM): 99 LARGURA(MM): 57 ALTURA(MM): 52 REFERENCIA TIGRE, AMANCO, ARCOS			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 0,87</b>		Total Item: 435,00
<b>LOTE 59</b>	Quant.: 1	Num: 099	<b>Total: 35,20</b>
Item: 59	Unidade: UND	Marca: IRWIN	Modelo:
Descrição: DISCO DIAMANTADO 4.1/8 POL CORTE SEGMENTADO, REFRIGERADO E SECO PARA CORTE EM GRANITO MARCAS REFERENCIAS BOSCH, IRWIN, MAKITA			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 0,44</b>		Total Item: 35,20
<b>LOTE 60</b>	Quant.: 1	Num: 054	<b>Total: 9,00</b>
Item: 60	Unidade: RL	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO FLEXIIVEL CORRUGADO AMARELO 3/4 DE 50M ? DISPOSTO EM ROLOS DE 50M COM CERTIFICADO DE ANTE CHAMAS. MARCA DE REFERENCIA TIGRE, AMANCO, ARCOS			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 0,18</b>		Total Item: 9,00
<b>LOTE 68</b>	Quant.: 1	Num: 004	<b>Total: 346,00</b>
Item: 68	Unidade: UND	Marca: NORTON	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY  
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Descrição: LIXA TIPO DISCO Nº 60 PARA LIXADEIRA LIXADEIRA MARCA REFERENCIA NORTON OU SIMILARES

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,73** Total Item: 346,00

**LOTE 71** Quant.: 1 Num: 013 273,50 **Total: 2.735,00**

Item: 71 Unidade: RL Marca: KIMANTA Modelo:

Descrição: MANTA ASFÁLTICA IMPERMEABILIZANTE INDUSTRIALIZADA FEITA A BASE DE ASFALTOS MODIFICADOS COM POLÍMEROS PLASTOMÉRICOS E ESTRUTURADA COM UM NÃO TECIDO DE FILAMENTOS DE POLIÉSTER AGULHADO PREVIAMENTE ESTABILIZADO COM RESINA TERMO FIXADA. CARACTERIZA-SE PELA ALTA RESISTÊNCIA À TRAÇÃO, E AO RASGAMENTO, CARACTERÍSTICAS QUE SE APRESENTAM DE FORMA HOMOGÊNEA POR TODA A MANTA, REDUZINDO OS RISCOS DE FALHAS LOCALIZADAS NA IMPERMEABILIZAÇÃO. ESPESSURA DA MANTA 3MM ROLO COM 95CMX10M

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 273,50** Total Item: 2.735,00

**LOTE 73** Quant.: 1 Num: 067 118,30 **Total: 2.366,00**

Item: 73 Unidade: GL Marca: SIKA Modelo:

Descrição: PRIMER ASFALTICO EMULSÃO ASFÁLTICA, COMPOSTA DE ASFALTOS ESPECIAIS DILUÍDOS EM ÁGUA. POSSUI BAIXA VISCOSIDADE E ALTO TEOR E SÓLIDOS QUE, PELA SUA CARCATERÍSTICA, GARANTE UMA COBERTURA COM UMA ÚNICA DEMÃO, GARANTINDO UMA SUPERFÍCIE PERFEITA E PROPORCIONANDO ÓTIMA ADERÊNCIA PARA O SISTEMA IPERMEABILIZANTE DE BASE ASFALTICA.GALÃO 18 LITROS

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 118,30** Total Item: 2.366,00

**LOTE 75** Quant.: 1 Num: 067 340,00 **Total: 6.800,00**

Item: 75 Unidade: RL Marca: SOLPACK Modelo:

Descrição: SOMBRIT PRETO 80% 4.20M X 50M CONFECCIONADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, TODAS AS TELAS RECEBENDO ADITIVOS ESPECIAIS QUE AS PROTEGEM CONTRA A RADIAÇÃO UV, TORNANDO-AS RESISTENTES E COM ALTA DURABILIDADE.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 340,00** Total Item: 6.800,00

**LOTE 80** Quant.: 1 Num: 077 31,00 **Total: 15.500,00**

Item: 80 Unidade: M³ Marca: ULTRAMAR Modelo:

Descrição: BRITA Nº01 (3/4)

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 31,00** Total Item: 15.500,00

**LOTE 82** Quant.: 1 Num: 091 17,10 **Total: 51.300,00**

Item: 82 Unidade: SC Marca: YOTORAN Modelo:

Descrição: CIMENTO - CPII 32-RS MARCA REFERENCIA NASSAU, MAUA, VOTORANTIM

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 17,10** Total Item: 51.300,00

**LOTE 92** Quant.: 1 Num: 055 9,48 **Total: 28.440,00**

Item: 92 Unidade: M/LIN Marca: SALVADOR PRE MOLDADOS Modelo:

Descrição: MEIO FIO DE CONCRETO ARMADO (UTILIZADO PRA PAVIMENTAÇÃO DE RUAS) 30X50 ESPECIFICAÇÕES:O CONCRETO UTILIZADO DEVE ATENDER AS NBR 6118(1), NBR 12654(2) ENBR 12655. O CONCRETO DEVE SER DOSADO RACIONALMENTE E DEVE POSSUIR AS SEGUINTE RESISTÊNCIAS CARACTERÍSTICAS:MEIOS-FIOS PRÉ- MOLDADOS, MOLDADOS NO LOCAL: FCK 20 MPA;

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 9,48** Total Item: 28.440,00

**LOTE 93** Quant.: 1 Num: 058 88,30 **Total: 17.660,00**

Item: 93 Unidade: RL Marca: MOTO Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY  
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Descrição: ARAME FARPADO GALVANIZADO 14BWG- CLASSEROLO COM 500 M, MARCAS DE REFERENCIAS BELGO, MOTO, ZEBU, OU SIMILARES

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 88,30** Total Item: 17.660,00

**LOTE 95** Quant.: 1 Num: 003 13,92 **Total: 2.784,00**

Item: 95 Unidade: UND Marca: ARCELOR MITTAL Modelo:

Descrição: GRAMPO PARA CERCADE ARAME FARPADO E LISOS 19X11 GALVANIZADO E POLIDO, PACOTES COM1 KG

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 13,92** Total Item: 2.784,00

**LOTE 97** Quant.: 1 Num: 042 3,72 **Total: 2.976,00**

Item: 97 Unidade: UND Marca: CONSTRUCOLA Modelo:

Descrição: ARGAMASSA ACII- CARACTERÍSTICAS:ARGAMASSA CONSTITUÍDA À BASE DE CIMENTO, AGREGADOS E ADITIVOS QUÍMICOS NÃO-TÓXICOS, QUE POSSIBILITAM, APÓS A ADIÇÃO DE ÁGUA, A FORMAÇÃO DE UMA PASTA VISCOSA, PLÁSTICA E ADERENTE.SACO COM 20K

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 3,72** Total Item: 2.976,00

**LOTE 100** Quant.: 1 Num: 059 113,98 **Total: 11.398,00**

Item: 100 Unidade: UND Marca: LUZARTE Modelo:

Descrição: BACIA SANITARIA COMUM LOUÇA BRANCA

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 113,98** Total Item: 11.398,00

**LOTE 106** Quant.: 1 Num: 019 4,75 **Total: 475,00**

Item: 106 Unidade: UND Marca: BLUKIT Modelo:

Descrição: SIFÃO PARA VASO ENTRADA DE ÁGUA DESCRIÇÃO O ESPUDE DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO TEM COMO FUNÇÃO FAZER A VEDAÇÃO ENTRE O DUTO DE LIGAÇÃO E A BACIA SANITÁRIA EVITANDO VAZAMENTO.CARACTERÍSTICA FÁCIL INSTALAÇÃO.FORMA DE UTILIZAÇÃO PERMITE O ESCOAMENTO E BLOQUEIO DA ÁGUA NO LAVATÓRIO.COR PRETOCERTIFICAÇÃO NBR 15491ACABAMENTO BRANCO PRAZO DE VALIDADE DEPOIS DE INSTALADO, VÁLIDO POR TEMPO INDETERMINADO.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,75** Total Item: 475,00

**LOTE 108** Quant.: 1 Num: 037 1,25 **Total: 500,00**

Item: 108 Unidade: PAR Marca: CLIUS Modelo:

Descrição: PARAFUSO P/ FIXAÇÃO DE BACIA SANITÁRIA LIGA DE COBRE (LATÃO) PLÁSTICO DE ENGENHARIA E ELASTÔMEROS ?PARA BUCHA PLÁSTICA Nº. 10

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 1,25** Total Item: 500,00

**LOTE 110** Quant.: 1 Num: 090 6,24 **Total: 624,00**

Item: 110 Unidade: UND Marca: CLIUS Modelo:

Descrição: REGISTRO PRESSÃO COM ACABAMENTO CROMADO 3/4"

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,24** Total Item: 624,00

**LOTE 112** Quant.: 1 Num: 022 5,27 **Total: 1.581,00**

Item: 112 Unidade: UND Marca: QUARTZOLIT Modelo:

Descrição: REJUNTE FLEXÍVEL RESISTENTE A FORMAÇÃO DE FUNGOS NBR 14992( PACOTE COM 5K,CORES VARIADAS)

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 5,27** Total Item: 1.581,00

**LOTE 116** Quant.: 1 Num: 049 55,79 **Total: 557,90**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY  
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Item: 116	Unidade: UND	Marca: DECA	Modelo:	
Descrição: VÁLVULA HIDRA COMPLETA, FUNCIONAMENTO PERFEITO DE 0,15 A 1,5 KGF/CM² OU 2,2 A 22 PSI.ACABAMENTO EM METAL CROMADO.				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 55,79</b>			Total Item: 557,90
<b>LOTE 117</b>	Quant.: 1	Num: 035	3,98	<b>Total: 4.776,00</b>
Item: 117	Unidade: M/LIN	Marca: LEROY MERLIN	Modelo:	
Descrição: RODAPÉ DE GRANITO 2CM X 7CM X 1M NA COR CINZA ANDORINHA COM ACABAMENTO EM UM LADO DE 1M (METRO LINEAR)				
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 3,98</b>			Total Item: 4.776,00
<b>LOTE 118</b>	Quant.: 1	Num: 058	3,95	<b>Total: 1.975,00</b>
Item: 118	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo:	
Descrição: SIFÃO 1.1/4? DE PVC C/ VALVULA P/ TANQUE ? SIFÃO UNIVERSAL VERSÁTIL E ADAPTÁVEL EM QUALQUER SITUAÇÃO DE INSTALAÇÃO EM ESGOTO DE PIAS, LAVATÓRIOS , BANHEIROS, TANQUES. SE ADAPTA EM 3 DIFERENTES SITUAÇÕES DE ROSCAS 1.1/2?,1.1/4? E 7/8? C/ VÁLVULA DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 1.1/4?				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 3,95</b>			Total Item: 1.975,00
<b>LOTE 120</b>	Quant.: 1	Num: 041	110,18	<b>Total: 3.305,40</b>
Item: 120	Unidade: UND	Marca: MARF	Modelo:	
Descrição: TANQUE MÁRMORE SINTÉTICO COM DOIS BOJO TAMANHO 60CM X 120CM				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 110,18</b>			Total Item: 3.305,40
<b>LOTE 123</b>	Quant.: 1	Num: 078	5,44	<b>Total: 544,00</b>
Item: 123	Unidade: UND	Marca: TEKBOND	Modelo:	
Descrição: TUBO COLA SILICONE BISNAGA DE 280 GRAMAS				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 5,44</b>			Total Item: 544,00
<b>LOTE 125</b>	Quant.: 1	Num: 010	14,49	<b>Total: 1.014,30</b>
Item: 125	Unidade: UND	Marca: CLIUS	Modelo:	
Descrição: VALVULA AMERICANA METAL PARA BOJO INOX DE PIA				
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.: 14,49</b>			Total Item: 1.014,30
<b>LOTE 126</b>	Quant.: 1	Num: 072	12,41	<b>Total: 2.482,00</b>
Item: 126	Unidade: UND	Marca: CLIUS	Modelo:	
Descrição: VALVULA METAL SEM LADRAO PARA LAVATORIO				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 12,41</b>			Total Item: 2.482,00
<b>LOTE 128</b>	Quant.: 1	Num: 035	11,36	<b>Total: 1.136,00</b>
Item: 128	Unidade: PAR	Marca: RAI0 DE SOL	Modelo:	
Descrição: ALISARES MADEIRA DE LEI 5CM X 2,10CM ANGELIM, PARAJÚ, MASARANDUBA				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 11,36</b>			Total Item: 1.136,00
<b>LOTE 129</b>	Quant.: 1	Num: 001	61,45	<b>Total: 1.843,50</b>
Item: 129	Unidade: UND	Marca: EBS ESQUADRIAS	Modelo:	
Descrição: BASCULA DE ALUMINIO 60X60 COM VIDRO				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY  
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 61,45</b>		Total Item: 1.843,50
<b>LOTE 130</b>	Quant.: 1	Num: 092	56,98 <b>Total: 8.547,00</b>
Item: 130	Unidade: UND	Marca: VOLTOLINE	Modelo:
Descrição: COMPENSADO NAVAL TAMANHO 220,0CM X 160,0CM X 10,0MM			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 56,98</b>		Total Item: 8.547,00
<b>LOTE 132</b>	Quant.: 1	Num: 018	111,38 <b>Total: 11.138,00</b>
Item: 132	Unidade: UND	Marca: EBS ESQUADRIAS	Modelo:
Descrição: JANELA DE ALUMÍNIO100CM X 150CM COM VIDRO 4 (QUATRO) BANDEIRAS (COMPLETA)			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 111,38</b>		Total Item: 11.138,00
<b>LOTE 141</b>	Quant.: 1	Num: 088	975,48 <b>Total: 14.632,20</b>
Item: 141	Unidade: M³	Marca: RAI0 DE SOL	Modelo:
Descrição: PEÇAS DE MADEIRAS ESPESSURA 7 CM X 7 CM X 7 MTRS MADEIRA DE LEI REF. ANGELIM, APARAJU, GARAPA.			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 975,48</b>		Total Item: 14.632,20
<b>LOTE 142</b>	Quant.: 1	Num: 041	1.124,00 <b>Total: 16.860,00</b>
Item: 142	Unidade: M³	Marca: RAI0 DE SOL	Modelo:
Descrição: PEÇAS DE MADEIRAS ESPESSURA 7 CM X 15 CM X 7 MADEIRA DE LEI REF. ANGELIM, APARAJU, GARAPA.			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 1.124,00</b>		Total Item: 16.860,00
<b>LOTE 143</b>	Quant.: 1	Num: 063	169,44 <b>Total: 6.777,60</b>
Item: 143	Unidade: UND	Marca: ZMZ	Modelo:
Descrição: PORTA DE ALMOFADA EM MADEIRA DE LEI 0,60X 2,10 CM REF. ANGELIM, JATOBA, GARAPA.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 169,44</b>		Total Item: 6.777,60
<b>LOTE 148</b>	Quant.: 1	Num: 037	102,98 <b>Total: 2.059,60</b>
Item: 148	Unidade: UND	Marca: RAI0 DE SOL	Modelo:
Descrição: PRANCHA DE MADEIRA DE LEI ANGELIM, JATOBA, GARAPA COM MEDIDAS 30CM X 04 CM X 6M			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 102,98</b>		Total Item: 2.059,60
<b>LOTE 156</b>	Quant.: 1	Num: 079	1,92 <b>Total: 576,00</b>
Item: 156	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: PINCEL 1 .1/2? PARA PINTURA			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 1,92</b>		Total Item: 576,00
<b>LOTE 158</b>	Quant.: 1	Num: 009	3,45 <b>Total: 690,00</b>
Item: 158	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: ROLO DE LÂ 09 CM			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 3,45</b>		Total Item: 690,00
<b>LOTE 159</b>	Quant.: 1	Num: 019	5,01 <b>Total: 1.002,00</b>
Item: 159	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: ROLO DE LA 23 CM PARA PINTURA			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY  
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 5,01</b>		Total Item: 1.002,00
<b>LOTE 160</b>	Quant.: 1	Num: 072	17,85 <b>Total: 892,50</b>
Item: 160	Unidade: GL	Marca: LUKSNOVA	Modelo:
Descrição: SOLVENTE AGUA RAZ GALAO COM 5 LITROS			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 17,85</b>		Total Item: 892,50
<b>LOTE 161</b>	Quant.: 1	Num: 072	30,93 <b>Total: 3.093,00</b>
Item: 161	Unidade: UND	Marca: CORAL	Modelo:
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR BRANCA COM ALTO BRILHO, INDICADO PARA USO INTERNO E EXTERNO, LATA COM 3,6 LITROS, TENDO COMO REFERENCIA DE MERCADO AS MARCAS (SHERWIN WILLIAMS, SUVINIL, CORAL).			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 30,93</b>		Total Item: 3.093,00
<b>LOTE 163</b>	Quant.: 1	Num: 096	51,56 <b>Total: 10.312,00</b>
Item: 163	Unidade: UND	Marca: CORAL	Modelo:
Descrição: TINTA LATEX PVA DA COR BRANCA, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, LATA COM 18 LITROS , TENDO COMO REFERENCIA DE MERCADO AS MARCAS SHERWIN WILLIAMS, SUVINIL, CORAL OU EQUIVALENTE			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 51,56</b>		Total Item: 10.312,00
<b>LOTE 167</b>	Quant.: 1	Num: 028	43,88 <b>Total: 10.970,00</b>
Item: 167	Unidade: UND	Marca: RDG AÇOS DO BRASIL	Modelo:
Descrição: COLUNA PRONTA 8 MM (5/16") 7X14 E COMPRIMENTO DE 6M			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 43,88</b>		Total Item: 10.970,00
<b>LOTE 168</b>	Quant.: 1	Num: 016	96,95 <b>Total: 9.695,00</b>
Item: 168	Unidade: UND	Marca: RDG AÇOS DO BRASIL	Modelo:
Descrição: MALHA DE FERRO DE 5,0 MM, ESPAÇAMENTO DE 10X10 CM E DIMENSÃO DE 2,45M X 6M			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 96,95</b>		Total Item: 9.695,00
<b>LOTE 171</b>	Quant.: 1	Num: 086	5,89 <b>Total: 1.178,00</b>
Item: 171	Unidade: KG	Marca: ARCELOR MITTAL	Modelo:
Descrição: PREGO COM CABEÇA 22X48			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 5,89</b>		Total Item: 1.178,00
<b>LOTE 175</b>	Quant.: 1	Num: 061	9,83 <b>Total: 983,00</b>
Item: 175	Unidade: UND	Marca: POLICAP	Modelo:
Descrição: CAPA DE CHUVA EM PVC FORRADA REFORÇADA E RESISTENTE COM CAPUZ E FECHAMENTO EM BOTÕES DE PRESSÃO.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 9,83</b>		Total Item: 983,00
<b>LOTE 176</b>	Quant.: 1	Num: 038	11,10 <b>Total: 2.220,00</b>
Item: 176	Unidade: PAR	Marca: QUALIFLEX	Modelo:
Descrição: LUVAS EM SUPORTE TÊXTIL 100% ALGODÃO E REVESTIMENTO EM PVC ÁSPERA NA COR VERDE CANO LONGO 46 CM PARA TRABALHAR COM ESGOTO			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 11,10</b>		Total Item: 2.220,00
<b>LOTE 185</b>	Quant.: 1	Num: 079	338,98 <b>Total: 33.898,00</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY  
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Item: 185	Unidade: UND	Marca: FORTLEV	Modelo:	
Descrição: CAIXA DÁGUA DE POLIETILENO 1.000 LITROS COM TAMPA E SISTEMA DE ENCAIXE DAS TAMPAS.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 338,98</b>			Total Item: 33.898,00
<b>LOTE 186</b>	Quant.: 1	Num: 050	156,87	<b>Total: 15.687,00</b>
Item: 186	Unidade: UND	Marca: FORTLEV	Modelo:	
Descrição: CAIXA DÁGUA DE POLIETILENO 500 LITROS COM TAMPA E SISTEMA DE ENCAIXE DAS TAMPAS.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 156,87</b>			Total Item: 15.687,00
<b>LOTE 190</b>	Quant.: 1	Num: 017	16,33	<b>Total: 16.330,00</b>
Item: 190	Unidade: SC	Marca: VOTORAN	Modelo:	
Descrição: CIMENTO - CPII 32-RS MARCA REFERENCIA NASSAU, MAUA, VOTORANTIM- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 16,33</b>			Total Item: 16.330,00
<b>LOTE 192</b>	Quant.: 1	Num: 040	18,15	<b>Total: 9.075,00</b>
Item: 192	Unidade: M³	Marca: ULTRAMAR	Modelo:	
Descrição: SOLO BRITA GRADUADA- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 18,15</b>			Total Item: 9.075,00
<b>T. SANTOS MARVILA EIRELI</b>			<b>32.004.777/0001-10</b>	<b>286.982,07</b>
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 053	29,00	<b>Total: 14.500,00</b>
Item: 3	Unidade: BR	Marca: GUERDAL	Modelo:	
Descrição: AÇO - CA-50 diâmetro = 3/8" ou 10mm AÇO - CA-50 DIÂMETRO = 3/8 OU 10 MM, VARA COM 12 M, COM SUPERFÍCIE NERVURADA. MARCAS DE REFERÊNCIAS VS-50, GG-50 OU SIMILARES DESDE QUE ESTEJA DENTRO DAS NORMAS DA NBR 7480/07.				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 29,00</b>			Total Item: 14.500,00
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 036	0,07	<b>Total: 35,00</b>
Item: 6	Unidade: UND	Marca: LIDER	Modelo:	
Descrição: ARRUELAS LIZA DE 80 -- 5/16 ARRUELAS LIZA DE 80--5/16				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 0,07</b>			Total Item: 35,00
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 004	0,02	<b>Total: 10,00</b>
Item: 7	Unidade: UND	Marca: LIDER	Modelo:	
Descrição: ARRUELAS LIZA DE 80-- 3/8 ARRUELAS LIZA DE 80--3/8				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 0,02</b>			Total Item: 10,00
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 072	7,60	<b>Total: 7.600,00</b>
Item: 12	Unidade: M²	Marca: PINUS	Modelo:	
Descrição: TAIPA (TÁBUA COM 2,5CMX 15 CM X 3M)				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 7,60</b>			Total Item: 7.600,00
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 030	13,84	<b>Total: 1.384,00</b>
Item: 20	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY  
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Descrição: CADEADO 35 MM MARCA PAPAIZ, PADO OU SIMILARES

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 13,84**                      Total Item: 1.384,00

**LOTE 21**                      Quant.: 1                      Num: 099                      23,95                      **Total: 2.395,00**

Item: 21                      Unidade: UND                      Marca: PADO                      Modelo:

Descrição: CADEADO 50 MM MARCA PAPAIZ, PADO OU SIMILARES

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 23,95**                      Total Item: 2.395,00

**LOTE 22**                      Quant.: 1                      Num: 017                      4,55                      **Total: 1.365,00**

Item: 22                      Unidade: UND                      Marca: ILUM                      Modelo:

Descrição: CANALETA 20X10 X 2000MM COM DIVISÓRIA, PRODUZIDA EM PLÁSTICO PVC.

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 4,55**                      Total Item: 1.365,00

**LOTE 24**                      Quant.: 1                      Num: 034                      60,93                      **Total: 1.827,90**

Item: 24                      Unidade: UND                      Marca: TRAMONTINA                      Modelo:

Descrição: CAVADEIRA ARTICULADA DE 01 BOCA COM CABO DE FERRO MEDIDAS DE 12CM X 20CM

Quantidade: 30                      **Valor Unit.: 60,93**                      Total Item: 1.827,90

**LOTE 27**                      Quant.: 1                      Num: 076                      9,90                      **Total: 1.980,00**

Item: 27                      Unidade: M                      Marca: REFOC                      Modelo:

Descrição: CORRENTE GALVONIZADA ELOS CURTOS 5.0MM (3/16)

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 9,90**                      Total Item: 1.980,00

**LOTE 28**                      Quant.: 1                      Num: 052                      12,82                      **Total: 320,50**

Item: 28                      Unidade: UND                      Marca: DUREPOXI                      Modelo:

Descrição: DUREPOXI CARTELA COM 250 GRAMAS

Quantidade: 25                      **Valor Unit.: 12,82**                      Total Item: 320,50

**LOTE 31**                      Quant.: 1                      Num: 072                      9,00                      **Total: 450,00**

Item: 31                      Unidade: UND                      Marca: TRAMONTINA                      Modelo:

Descrição: ENXADÃO COM CABO LARGURA DO CORTE MINIMO 15 CM. 2,5LBS MARCA DE REFERÊNCIA ALP, DUAS CARAS E JACARÉ.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 9,00**                      Total Item: 450,00

**LOTE 34**                      Quant.: 1                      Num: 014                      0,79                      **Total: 79,00**

Item: 34                      Unidade: UND                      Marca: THOPSON                      Modelo:

Descrição: LAPIS CARPINTEIRO

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 0,79**                      Total Item: 79,00

**LOTE 37**                      Quant.: 1                      Num: 040                      33,46                      **Total: 501,90**

Item: 37                      Unidade: UND                      Marca: TRAMONTINA                      Modelo:

Descrição: MARTELO PARA CALCETEIRO EM AÇO FORJADO SAE 1045

Quantidade: 15                      **Valor Unit.: 33,46**                      Total Item: 501,90

**LOTE 48**                      Quant.: 1                      Num: 056                      5,17                      **Total: 310,20**

Item: 48                      Unidade: UND                      Marca: IRWIM                      Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY  
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Descrição: BROCA AÇO 10.0 MM-6.5

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 5,17** Total Item: 310,20

**LOTE 50** Quant.: 1 Num: 062 7,76 **Total: 465,60**

Item: 50 Unidade: UND Marca: IRWIM Modelo:

Descrição: BROCA AÇO 8.5 MM - 5.0 MM

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 7,76** Total Item: 465,60

**LOTE 53** Quant.: 1 Num: 011 5,76 **Total: 345,60**

Item: 53 Unidade: UND Marca: IRWIM Modelo:

Descrição: BROCA DE VIDIA CONCRETO 10 MM

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 5,76** Total Item: 345,60

**LOTE 54** Quant.: 1 Num: 007 13,79 **Total: 827,40**

Item: 54 Unidade: UND Marca: IRWIM Modelo:

Descrição: BROCA DE VIDIA CONCRETO 12 MM

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 13,79** Total Item: 827,40

**LOTE 55** Quant.: 1 Num: 053 1,14 **Total: 91,20**

Item: 55 Unidade: UND Marca: FORTLEV Modelo:

Descrição: CAIXA OCTOGONAL FUNDO MÓVEL

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 1,14** Total Item: 91,20

**LOTE 57** Quant.: 1 Num: 044 39,80 **Total: 7.960,00**

Item: 57 Unidade: UND Marca: LORENZETTI Modelo:

Descrição: CHUVEIRO ELÉTRICO 5.400 W-127V TRÊS NÍVEIS DE TEMPERATURA MARCA REFERENCIA LORENZETTI, FAME , CORONA

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 39,80** Total Item: 7.960,00

**LOTE 61** Quant.: 1 Num: 005 25,93 **Total: 1.296,50**

Item: 61 Unidade: RL Marca: FORTLEV Modelo:

Descrição: ELETRODUTO FLEXIIVEL CORRUGADO AMARELO 1? DE 50M ? DISPOSTO EM ROLOS DE 50M COM CERTIFICADO DE ANTE CHAMAS MARCA DE REFERENCIA TIGRE, AMANCO, ARCOS

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 25,93** Total Item: 1.296,50

**LOTE 62** Quant.: 1 Num: 014 4,42 **Total: 442,00**

Item: 62 Unidade: UND Marca: TIGRE Modelo:

Descrição: FITA ISOLANTE ROLO COM 20M

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,42** Total Item: 442,00

**LOTE 63** Quant.: 1 Num: 047 1,04 **Total: 104,00**

Item: 63 Unidade: UND Marca: TIGRE Modelo:

Descrição: FITA VEDA ROSCA R RL COM 1,5 CM X 10M

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,04** Total Item: 104,00

**LOTE 66** Quant.: 1 Num: 053 1,03 **Total: 206,00**

Item: 66 Unidade: UND Marca: NORTON Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY  
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Descrição: LIXA TIPO DISCO Nº 120 PARA LIXADEIRA MARCA REFERENCIA NORTON OU SIMILARES

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,03** Total Item: 206,00

**LOTE 67** Quant.: 1 Num: 063 2,09 **Total: 418,00**

Item: 67 Unidade: UND Marca: NORTON Modelo:

Descrição: LIXA TIPO DISCO Nº 36 PARA LIXADEIRA MARCA REFERENCIA NORTON OU SIMILARES

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,09** Total Item: 418,00

**LOTE 69** Quant.: 1 Num: 024 0,96 **Total: 192,00**

Item: 69 Unidade: UND Marca: NORTON Modelo:

Descrição: LIXA TIPO DISCO Nº 80 PARA LIXADEIRA MARCA REFERENCIA NORTON OU SIMILARES

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,96** Total Item: 192,00

**LOTE 72** Quant.: 1 Num: 058 7,19 **Total: 719,00**

Item: 72 Unidade: UND Marca: IBERE Modelo:

Descrição: MASSA PLASTICA DE 400G MASSA PLÁSTICA ADESIVA NA COR BRANCA LATA COM 400G, PRODUTO PASTOSO RECOMENDADO PARA CORRIGIR IMPERFEIÇÕES EM CHAPAS METÁLICAS PARA REAPROS E COLAGEM EM MÁRMORE, GRANITO, CERÂMICA, MÓVEIS DE MADEIRA, FIBRA DE VIDRO E OUTROS.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 7,19** Total Item: 719,00

**LOTE 76** Quant.: 1 Num: 097 101,97 **Total: 1.019,70**

Item: 76 Unidade: RL Marca: LONAX Modelo:

Descrição: TELA DE PROTEÇÃO TAPUME LARANJA ROLO 1,20 X 50 METROS

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 101,97** Total Item: 1.019,70

**LOTE 77** Quant.: 1 Num: 087 15,49 **Total: 774,50**

Item: 77 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: VASSOURA P/GRAMA DE ARAME COM REGULADO E C/CABO (RASTELO)

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 15,49** Total Item: 774,50

**LOTE 79** Quant.: 1 Num: 043 15,00 **Total: 7.500,00**

Item: 79 Unidade: M³ Marca: MESSI Modelo:

Descrição: AREIA LAVADA MEDIA

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 7.500,00

**LOTE 84** Quant.: 1 Num: 037 689,00 **Total: 34.450,00**

Item: 84 Unidade: MILHE Marca: ZAMACO Modelo:

Descrição: LAJOTA CERAMICA 09X19X29CM

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 689,00** Total Item: 34.450,00

**LOTE 85** Quant.: 1 Num: 026 13,65 **Total: 13.650,00**

Item: 85 Unidade: M³ Marca: ULTRAMAR Modelo:

Descrição: PÓ DE PEDRA

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 13,65** Total Item: 13.650,00

**LOTE 88** Quant.: 1 Num: 035 7,24 **Total: 2.172,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY  
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Item: 88	Unidade: UND	Marca: ITABIRA	Modelo:	
Descrição: CAL HIDRATADO PARA PINTURA SACO DE 20 KG				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 7,24</b>			Total Item: 2.172,00
<b>LOTE 89</b>	Quant.: 1	Num: 025	9,88	<b>Total: 4.940,00</b>
Item: 89	Unidade: UND	Marca: ITABIRA	Modelo:	
Descrição: CAL PARA REBOCO SACO DE 20 KG				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 9,88</b>			Total Item: 4.940,00
<b>LOTE 90</b>	Quant.: 1	Num: 073	0,90	<b>Total: 180,00</b>
Item: 90	Unidade: UND	Marca: FIXACAL	Modelo:	
Descrição: FIXADOR DE CAL 150 ML				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 0,90</b>			Total Item: 180,00
<b>LOTE 91</b>	Quant.: 1	Num: 099	3,66	<b>Total: 183,00</b>
Item: 91	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:	
Descrição: BROXA RETANGULAR FIO SINTÉTICO COM CABO E SUPORTE PLÁSTICO 180X75MM				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 3,66</b>			Total Item: 183,00
<b>LOTE 94</b>	Quant.: 1	Num: 047	1,08	<b>Total: 1.080,00</b>
Item: 94	Unidade: UND	Marca: TORABRAZ	Modelo:	
Descrição: ESCORA DE EUCALIPTO 3,00MTS E DIÂMETRO DE 08 A 10CM				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 1,08</b>			Total Item: 1.080,00
<b>LOTE 96</b>	Quant.: 1	Num: 032	4,00	<b>Total: 1.200,00</b>
Item: 96	Unidade: UND	Marca: METAL NOBRE	Modelo:	
Descrição: ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO (ESGOTO) DIÂMETRO 100MM				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 4,00</b>			Total Item: 1.200,00
<b>LOTE 101</b>	Quant.: 1	Num: 090	88,20	<b>Total: 264,60</b>
Item: 101	Unidade: UND	Marca: LUZART	Modelo:	
Descrição: BACIA SANITÁRIA DE LOUÇA BRANCA- (INFANTIL PARA CRIANÇAS DE 02 A 05 ANOS)				
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 88,20</b>			Total Item: 264,60
<b>LOTE 102</b>	Quant.: 1	Num: 071	21,62	<b>Total: 3.243,00</b>
Item: 102	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: CAIXA DE DESCARGA DE SOBREPOR BRANCA PRODUTO CERTIFICADO PELO PROGRAMA DE ECONOMIA DE ÁGUA. ATENDE A NORMA NBR 15491.COMPATÍVEL COM BACIAS DE 6,8 E 9 LITROS, ATRAVÉS DE REGULAGEM .FÁCIL INSTALAÇÃO .DIVERSAS CORES PARA COMBINAR COM AS LOUÇAS E COM O AMBIENTE .FÁCIL MANUSEIO ATRAVÉS DA CORDA NA LATERAL DA CAIXA.ACOMPANHA ENGATE FLEXÍVEL DE PVC PLENA 30 CM.				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 21,62</b>			Total Item: 3.243,00
<b>LOTE 104</b>	Quant.: 1	Num: 067	3,68	<b>Total: 1.840,00</b>
Item: 104	Unidade: UND	Marca: ASTRA	Modelo:	
Descrição: ENGATE PVC ½ 50 CM E 50				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY  
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 3,68</b>		Total Item: 1.840,00
<b>LOTE 105</b>	Quant.: 1	Num: 045	0,56 <b>Total: 56,00</b>
Item: 105	Unidade: UND	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: ESPAÇADOR TIPO CRUZETA PARA PISO NAS BITOLAS 2 MM, 3MM, 4MM, 5MM (PACOTE COM 100 UNIDADES)			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 0,56</b>		Total Item: 56,00
<b>LOTE 109</b>	Quant.: 1	Num: 057	6,30 <b>Total: 7.560,00</b>
Item: 109	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: INCESA	Modelo:
Descrição: PISO 40CM X 40CM PEI 5 NA COR CINZA CLARO MARCAS DE REFERENCIA BIANCOGRES ,INCESA, PORTO BELO.			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 6,30</b>		Total Item: 7.560,00
<b>LOTE 111</b>	Quant.: 1	Num: 036	44,50 <b>Total: 1.335,00</b>
Item: 111	Unidade: UND	Marca: AGUIA METAIS	Modelo:
Descrição: REGISTRO PRESSÃO COM ACABAMENTO CROMADO 1 POLEGADA.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 44,50</b>		Total Item: 1.335,00
<b>LOTE 113</b>	Quant.: 1	Num: 064	48,80 <b>Total: 2.440,00</b>
Item: 113	Unidade: UND	Marca: DOCOL	Modelo:
Descrição: REPARO COMPLETO PARA VÁLVULA DOCOL			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 48,80</b>		Total Item: 2.440,00
<b>LOTE 115</b>	Quant.: 1	Num: 020	96,00 <b>Total: 1.440,00</b>
Item: 115	Unidade: UND	Marca: DOCOL	Modelo:
Descrição: VÁLVULA DOCOL COMPLETA BITOLA: 1 1/2" FUNCIONAMENTO PERFEITO DE 0,15 A 1,5 KGF/CM <sup>2</sup> OU 2,2 A 22 PSI.ACABAMENTO EM METAL CROMADO.			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 96,00</b>		Total Item: 1.440,00
<b>LOTE 119</b>	Quant.: 1	Num: 017	17,67 <b>Total: 1.413,60</b>
Item: 119	Unidade: UND	Marca: STEFANI	Modelo:
Descrição: SOLEIRA DE GRANITO 85CM X 13CM NA COR CINZA ANDORINHA			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 17,67</b>		Total Item: 1.413,60
<b>LOTE 121</b>	Quant.: 1	Num: 060	26,33 <b>Total: 2.633,00</b>
Item: 121	Unidade: UND	Marca: AGUIA METAIS	Modelo:
Descrição: TORNEIRA LONGA E ARQUEADA QUE GIRA 180° METAL CROMADO COM FILTRO PARA PIA DE COZINHA ½, COM ENTRADA EM PAREDE.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 26,33</b>		Total Item: 2.633,00
<b>LOTE 122</b>	Quant.: 1	Num: 029	6,80 <b>Total: 1.360,00</b>
Item: 122	Unidade: UND	Marca: AGUIA METAIS	Modelo:
Descrição: TORNEIRA LONGA E ARQUEADA QUE GIRA 180° METAL CROMADO PARA LAVATÓRIO ½			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 6,80</b>		Total Item: 1.360,00
<b>LOTE 124</b>	Quant.: 1	Num: 051	19,66 <b>Total: 5.898,00</b>
Item: 124	Unidade: UND	Marca: FORTLEV	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY  
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Descrição: TUBOS PARA ESGOTO EM PVC BRANCO 100MM COM 06 MTRS, CLASSE A , MARCA DE REFERENCIA TRIGRE, AMANCO OU SIMILARES.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 19,66** Total Item: 5.898,00

**LOTE 127** Quant.: 1 Num: 097 7,83 **Total: 783,00**

Item: 127 Unidade: UND Marca: METAL NOBRE Modelo:

Descrição: VASSOURA PIAÇAVA TIPO GARI 40 CM LARGURA C/CABO

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 7,83** Total Item: 783,00

**LOTE 133** Quant.: 1 Num: 040 25,80 **Total: 3.870,00**

Item: 133 Unidade: UND Marca: ZMZ Modelo:

Descrição: MADEIRIT CHAPA RESINADA TAMANHO110,0CM X 220,0CM X 10,0MM

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 25,80** Total Item: 3.870,00

**LOTE 135** Quant.: 1 Num: 081 0,76 **Total: 380,00**

Item: 135 Unidade: UND Marca: LIDER Modelo:

Descrição: PARAFUSO COM ARRUELAS E BORRACHA DE VEDAÇÃO 5/16X150 PARA TELHAS DE AMIANTO DE 110X 240CM

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,76** Total Item: 380,00

**LOTE 139** Quant.: 1 Num: 092 887,20 **Total: 17.744,00**

Item: 139 Unidade: M<sup>3</sup> Marca: ANGELIM Modelo:

Descrição: PEÇAS DE MADEIRAS ESPESSURA 7 CM X 4 CM X 5 MTRS MADEIRA DE LEI REF. ANGELIM, APARAJU, GARAPA

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 887,20** Total Item: 17.744,00

**LOTE 144** Quant.: 1 Num: 058 105,97 **Total: 5.298,50**

Item: 144 Unidade: UND Marca: ANGELIM Modelo:

Descrição: PORTA DE ALMOFADA EM MADEIRA DE LEI 0,70X 2,10CM REF. ANGELIM, JATOBA, GARAPA.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 105,97** Total Item: 5.298,50

**LOTE 146** Quant.: 1 Num: 023 63,70 **Total: 3.185,00**

Item: 146 Unidade: UND Marca: ANGELIM Modelo:

Descrição: PORTA LISA DE MADEIRA DE LEI 1M X 2,10CM REF. ANGELIM, JATOBA, GARAPA.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 63,70** Total Item: 3.185,00

**LOTE 149** Quant.: 1 Num: 081 9,94 **Total: 4.970,00**

Item: 149 Unidade: UND Marca: BRASILIT Modelo:

Descrição: TELHA DE AMIANTO 0,5MMX 40CM X 244CM,

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 9,94** Total Item: 4.970,00

**LOTE 154** Quant.: 1 Num: 013 6,99 **Total: 2.796,00**

Item: 154 Unidade: UND Marca: BELAFIX Modelo:

Descrição: MASSA CORRIDAACRÍLICA BRANCA SACO COM 20 KG, INDICADA PARA UNIFORMIZAR, NIVELAR E CORRIGIR PEQUENAS IMPERFEIÇÕES EM SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS DE ALVENARIA E CONCRETO. COM ALTO PODER DE PREENCHIMENTO, ÓTIMA ADERÊNCIA,FÁCIL DE LIXAR E APLICAR, ALÉM DE POSSUIR SECAGEM RÁPIDA, ELEVADA CONSISTÊNCIA, EXCELENTE RESISTÊNCIA À ALCALINIDADE E À INTEMPÉRIE.MARCA REFERENCIA SUVINIL CORALMUR OU SIMILHARES

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY  
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 6,99</b>		Total Item: 2.796,00
<b>LOTE 155</b>	Quant.: 1	Num: 089	1,11 <b>Total: 333,00</b>
Item: 155	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: PINCEL 1? PARA PINTURA			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 1,11</b>		Total Item: 333,00
<b>LOTE 157</b>	Quant.: 1	Num: 080	3,14 <b>Total: 942,00</b>
Item: 157	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: PINCEL 2? PARA PINTURA			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 3,14</b>		Total Item: 942,00
<b>LOTE 162</b>	Quant.: 1	Num: 072	21,98 <b>Total: 2.198,00</b>
Item: 162	Unidade: UND	Marca: MARFIM	Modelo:
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR CINZA PLATINA COM ALTO BRILHO, INDICADO PARA USO INTERNO E EXTERNO, LATA COM 3,6 LITROS, TENDO COMO REFERENCIA DE MERCADO AS MARCAS (SHERWIN WILLIAMS, SUVINIL, CORAL).			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 21,98</b>		Total Item: 2.198,00
<b>LOTE 164</b>	Quant.: 1	Num: 079	33,90 <b>Total: 6.780,00</b>
Item: 164	Unidade: UND	Marca: MARFIM	Modelo:
Descrição: TINTA PVA BRANCO GELO 18 LITROS APROVADO PELA NORMA (ABRAFAT) ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE FABRICANTE DE TINTA E COBERTURA MÍNIMA DE 225 A 325 M² MARCA DE REFERENCIA SUVINIL, CORALMUR OU SHERWIN WILLIANS.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 33,90</b>		Total Item: 6.780,00
<b>LOTE 165</b>	Quant.: 1	Num: 080	88,19 <b>Total: 17.638,00</b>
Item: 165	Unidade: UND	Marca: MARFIM	Modelo:
Descrição: TINTA PVA BRANCO NEVE 18 L (1 LINHA) APROVADO PELA NORMA (ABRAFAT) ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE FABRICANTE DE TINTA E COBERTURA MÍNIMA DE 225 A 325 M² MARCA DE REFERENCIA SUVINIL, CORALMUR OU SHERWIN WILLIANS.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 88,19</b>		Total Item: 17.638,00
<b>LOTE 166</b>	Quant.: 1	Num: 088	345,00 <b>Total: 6.900,00</b>
Item: 166	Unidade: UND	Marca: STEFANI	Modelo:
Descrição: PIA EM GRANITO COM CUBA EM INOX, 1,50M POR 0,60M NA COR CINZA ANDORINHA			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 345,00</b>		Total Item: 6.900,00
<b>LOTE 170</b>	Quant.: 1	Num: 010	9,73 <b>Total: 1.946,00</b>
Item: 170	Unidade: KG	Marca: BELGO	Modelo:
Descrição: PREGO COM CABEÇA 16 X 18			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 9,73</b>		Total Item: 1.946,00
<b>LOTE 173</b>	Quant.: 1	Num: 062	139,00 <b>Total: 278,00</b>
Item: 173	Unidade: UND	Marca: MAKITA	Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY  
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Descrição: JOGO DE BROCA PARA FURADEIRA X-LINE JOGO DE BROCAS X-LINE TITÂNIO CONTA COM PEÇAS FEITAS EM MATERIAL RESISTENTE, OFERECENDO MAIOR DURABILIDADE. AS PEÇAS SÃO ACONDICIONADAS EM MALETA PLÁSTICA COM VISOR TRANSPARENTE E COMPARTIMENTO PARA CADA ITEM, PERMITINDO ORGANIZAÇÃO E PRATICIDADE. INDICADO PARA OPERAÇÕES DIVERSAS COM MADEIRA, METAL E CONCRETO. COMPOSTO POR: 11 BROCAS PARA METAL - DIÂMETROS: 1,5-2-2,5-3-3,5-4,4-5,5,5,5-6-6,5MM, 4 BROCAS DE VÍDEA PARA CONCRETO - DIÂMETROS: 4-5-6-7MM, 4 BROCAS PARA MADEIRA - DIÂMETROS: 4-5-6-8MM, 10 PONTAS PARAFUSADORAS DE 25MM, SENDO: #03 PONTAS PHILIPS: PH1-PH2-PH3, # 03 PONTAS POZIDRIVE: PZ1-PZ2-PZ3, # 02 PONTAS FENDA: 4-6MM, # 02 PONTAS TORK: T20-T25, ADAPTADOR MAGNÉTICO DE 60MM, ESCAREADOR.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 139,00** Total Item: 278,00

**LOTE 177** Quant.: 1 Num: 052 37,00 **Total: 3.700,00**

Item: 177 Unidade: M² Marca: STEFANI Modelo:

Descrição: SOLEIRA DE GRANITO MEDIDAS 15 CM X 2 CM COM ACABAMENTO.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 37,00** Total Item: 3.700,00

**LOTE 178** Quant.: 1 Num: 092 16,75 **Total: 251,25**

Item: 178 Unidade: UND Marca: TIGRE Modelo:

Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COMPLETO PARA 06 DIJUNTORES

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 16,75** Total Item: 251,25

**LOTE 179** Quant.: 1 Num: 024 19,77 **Total: 1.186,20**

Item: 179 Unidade: UND Marca: STHIL Modelo:

Descrição: NAVALHA 35CM, FURO 25M.M PARA ROÇADEIRA COSTAL

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 19,77** Total Item: 1.186,20

**LOTE 181** Quant.: 1 Num: 022 54,98 **Total: 219,92**

Item: 181 Unidade: UND Marca: STHIL Modelo:

Descrição: CORRENTE 33 DENTES 325MM PARA MOTOSSERRAS

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 54,98** Total Item: 219,92

**LOTE 191** Quant.: 1 Num: 094 28,85 **Total: 43.275,00**

Item: 191 Unidade: M² Marca: JAQUEIRA PREMOLDADOS Modelo:

Descrição: PISO TIPO PAVI?SÍNTER TRAVADO 22X10X8CM RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 35 MPA.- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 28,85** Total Item: 43.275,00

**LOTE 193** Quant.: 1 Num: 092 19,85 **Total: 19.850,00**

Item: 193 Unidade: M/LIN Marca: JAQUEIRA PREMOLDADOS Modelo:

Descrição: MEIO FIO DE CONCRETO ARMADO (UTILIZADO PRA PAVIMENTAÇÃO DE RUAS) 30X50 ESPECIFICAÇÕES:O CONCRETO UTILIZADO DEVE ATENDER AS NBR 6118(1), NBR 12654(2) ENBR 12655. O CONCRETO DEVE SER DOSADO RACIONALMENTE E DEVE POSSUIR AS SEGUINTE RESISTÊNCIAS CARACTERÍSTICAS:MEIOS-FIOS PRÉ- MOLDADOS, MOLDADOS NO LOCAL: FCK 20 MPA;- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 19,85** Total Item: 19.850,00

**32.424.194/0001-49 111.831,71**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY  
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

**MEGA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HIDRAULICO E  
ELETRICO EIRELI**

<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 090	10,47	<b>Total: 3.141,00</b>
Item: 5	Unidade: KG	Marca: BELGO	Modelo:	
Descrição: ARAME PRÉ-COZIDO 18 BWG - 1,25MM - 9,60 ARAME PRÉ-COZIDO 18 BWG-1,25 MM - 9,60 G/M, PARA AMARRAÇÃO DE FERRAGEM.				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 10,47</b>			Total Item: 3.141,00
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 025	12,09	<b>Total: 145,08</b>
Item: 38	Unidade: UND	Marca: THOMPSON	Modelo:	
Descrição: NÍVEL DE MADEIRA 30 CM NÍVEL DE MADEIRA COM AMPOLA DE 360º , PERMITE LEITURA APURADA DE 30CM.				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 12,09</b>			Total Item: 145,08
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 095	21,48	<b>Total: 2.148,00</b>
Item: 39	Unidade: UND	Marca: MINASUL	Modelo:	
Descrição: PÁ DE BICO, COM CABO DE MADEIRA 71CMREF 77460/434				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 21,48</b>			Total Item: 2.148,00
<b>LOTE 65</b>	Quant.: 1	Num: 090	3,78	<b>Total: 756,00</b>
Item: 65	Unidade: UND	Marca: DISFLEX	Modelo:	
Descrição: LIXA TIPO DISCO Nº 100 LIXA TIPO DISCO Nº 100 PARA LIXADEIRA MARCA REFERÊNCIA NORTON OU SIMILARES.				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 3,78</b>			Total Item: 756,00
<b>LOTE 70</b>	Quant.: 1	Num: 087	244,85	<b>Total: 1.469,10</b>
Item: 70	Unidade: RL	Marca: MAX	Modelo:	
Descrição: LONA PRETA 8 METROS DE LARGURA X 50 METROS DE COMPRIMENTO				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 244,85</b>			Total Item: 1.469,10
<b>LOTE 74</b>	Quant.: 1	Num: 075	17,24	<b>Total: 17.240,00</b>
Item: 74	Unidade: M	Marca: FORTLEV	Modelo:	
Descrição: RODA FORRO P V COMPRIMENTO 3 CM X 6M, NA COR BRANCO NEVE.				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 17,24</b>			Total Item: 17.240,00
<b>LOTE 81</b>	Quant.: 1	Num: 076	5,59	<b>Total: 11.180,00</b>
Item: 81	Unidade: UND	Marca: PLANETA	Modelo:	
Descrição: ARGILA BRANCA SACO20 KG				
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 5,59</b>			Total Item: 11.180,00
<b>LOTE 140</b>	Quant.: 1	Num: 022	3.561,00	<b>Total: 71.220,00</b>
Item: 140	Unidade: M³	Marca: M MADEIRAS	Modelo:	
Descrição: PEÇAS DE MADEIRAS ESPESSURA 10 CM X 5 CM X 5 MTRS MADEIRA DE LEI REF. ANGELIM, APARAJU, GARAPA.				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 3.561,00</b>			Total Item: 71.220,00
<b>LOTE 182</b>	Quant.: 1	Num: 091	712,39	<b>Total: 1.424,78</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY  
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Item: 182	Unidade: UND	Marca: BRC	Modelo:	
Descrição: BROCA DE 20 CM DE DIAMETRO PARA PERFURADORES 1,4MKW (1,9 DIN - PS)				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 712,39</b>			Total Item: 1.424,78
<b>LOTE 184</b>	Quant.: 1	Num: 021	44,39	<b>Total: 2.219,50</b>
Item: 184	Unidade: UND	Marca: PETROBRAS	Modelo:	
Descrição: TUBO DE GRACHA ALTA TEMPERATURA 80 GRAMAS				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 44,39</b>			Total Item: 2.219,50
<b>LOTE 189</b>	Quant.: 1	Num: 066	177,65	<b>Total: 888,25</b>
Item: 189	Unidade: UND	Marca: COFER	Modelo:	
Descrição: PULVERIZADORES SG 20 CAPACIDADE 18 LITROS PRESSÃO MAXIMA 7 BAR PESO 5,2 KG MARCAS DE REFERENCIA STIHL, JACTO, GUARANI				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 177,65</b>			Total Item: 888,25
<b>KEMACOL MATERIAL DE COSTRUCAO EIRELI</b>			<b>28.397.313/0001-44</b>	<b>148.028,00</b>
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 077	14,31	<b>Total: 14.310,00</b>
Item: 10	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: FIGUEREDO	Modelo:	
Descrição: TAIPA (TABUA COM 2,5CM X30CM X 3M)				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 14,31</b>			Total Item: 14.310,00
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 031	12,70	<b>Total: 12.700,00</b>
Item: 13	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: FIGUEREDO	Modelo:	
Descrição: TAIPA (TÁBUA COM 2,5CMX 20 CM X 3M)				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 12,70</b>			Total Item: 12.700,00
<b>LOTE 87</b>	Quant.: 1	Num: 031	64,95	<b>Total: 97.425,00</b>
Item: 87	Unidade: M <sup>3</sup>	Marca: ULTRAMAR	Modelo:	
Descrição: SOLO BRITA GRADUADA				
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 64,95</b>			Total Item: 97.425,00
<b>LOTE 147</b>	Quant.: 1	Num: 030	2,86	<b>Total: 17.160,00</b>
Item: 147	Unidade: M/LIN	Marca: FIGUEIREDO	Modelo:	
Descrição: RIPAS DE MADEIRA DE LEI ESPESSURA 5CM X 2CM X 5MTRS MAÇARANDUBA, APARAJU, GARAPA E ANGELIM.				
Quantidade: 6.000	<b>Valor Unit.: 2,86</b>			Total Item: 17.160,00
<b>LOTE 169</b>	Quant.: 1	Num: 006	19,45	<b>Total: 5.835,00</b>
Item: 169	Unidade: UND	Marca: FORTLEV	Modelo:	
Descrição: PERFIL TUBULAR PLASTYLON P/ FORRO PVC 20X30MM C/ 6 METROS				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 19,45</b>			Total Item: 5.835,00
<b>LOTE 174</b>	Quant.: 1	Num: 030	299,00	<b>Total: 598,00</b>
Item: 174	Unidade: UND	Marca: THOMPSON	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY  
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Descrição: KIT BROCAS P/ MARTELETE ENCAIXE RÁPIDO SDS - PLUS - D - 42422COMPOSTO POR:\* 1 BROCA 5 X110 MM\* 1 BROCA 6 X 110 MM\* 1 BROCA 6 X 160 MM\* 1 BROCA 7 X 110 MM\* 1 BROCA 7 X 160 MM\* 1 BROCA 8 X 110 MM\* 1 BROCA 8 X 160 MM\* 1 BROCA 10 X 160 MM\* 1 BROCA 10 X 210 MM\* 1 BROCA 12 X 160 MM\* 1 BROCA 12 X 210 MM\* 1 BROCA 14 X 160MM\* 1 BROCA 14 X 210 MM\* 1 BROCA 16 X 210 MM

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 299,00** Total Item: 598,00

**AGRIZZI INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTE E BLOCO LTDA** **36.308.013/0001-70** **337.025,80**

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 017 7,20 **Total: 3.600,00**

Item: 11 Unidade: M² Marca: AGRIZZI Modelo:

Descrição: TAIPA (TÁBUA COM 2,5CMX 10 CM X 3M)

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 7,20** Total Item: 3.600,00

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 005 17,85 **Total: 17.850,00**

Item: 14 Unidade: M² Marca: AGRIZZI Modelo:

Descrição: TAIPA (TABUA COM 2,5CMX 25CM X 3M)

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 17,85** Total Item: 17.850,00

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 079 58,40 **Total: 2.920,00**

Item: 23 Unidade: UND Marca: METALOSA Modelo:

Descrição: CARRINHO DE MÃO, CAÇAMBA METÁLICA EXTRAFORTE CHAPA 9 MM, 65 L, BRAÇO METÁLICO, COM PNEU E CÂMARA DE AR MARCA REF, METALOSA, TRAMONTINA, MENEGOTE.ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, QUE TEM UMA MELHOR APRESENTAÇÃO VISUAL E MAIOR PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO.- EMPUNHADURAS ERGONÔMICAS.- BORDA REFORÇADA.- EIXO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E BUCHA EM NYLON AUTOLUBRIFICANTE.- CAÇAMBA METÁLICA QUADRADA DE 0,9 MM (CHAPA 20), COM CAPACIDADE PARA 65 L.- BRAÇO METÁLICO TUBULAR DE 1,5 MM.- PNEU COM CÂMARA 3.25/8.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 58,40** Total Item: 2.920,00

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 064 44,86 **Total: 1.121,50**

Item: 25 Unidade: UND Marca: AGRIZZI Modelo:

Descrição: CAVADEIRA DE 01 BOCA COM CABO DE FERRO ALTURA DE CORTE DE 15CM E LARGURA 12CM

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 44,86** Total Item: 1.121,50

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 059 15,92 **Total: 796,00**

Item: 26 Unidade: UND Marca: AGRIZZI Modelo:

Descrição: COLHER PARA PEDREIRO Nº 8 COLHER PARA PEDREIRO Nº 8 - COM BATENTE METÁLICO, SEM AÇO SAE 1070. DUREZA ENTRE 42-46 RC, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 15,92** Total Item: 796,00

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 040 58,80 **Total: 3.528,00**

Item: 29 Unidade: UND Marca: AGRIZZI Modelo:

Descrição: EIXOS FLEXÍVEIS PARA ROÇADEIRA COSTAL MOTORIZADA STIHL.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 58,80** Total Item: 3.528,00

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 065 69,88 **Total: 1.397,60**

Item: 32 Unidade: RL Marca: AGRIZZI Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY  
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Descrição: FIO DE NYLON - ROLO DE 2 KG 3 MM VERMELHO PARA ROÇADEIRA COSTAL MOTORIZADA  
DESCRIÇÃO TIPO: REDONDODIÂMETRO: 3 MM COR: VERMELHOESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PESO: 2,0 KG  
INDICAÇÕES DE USO USADO EM ROÇADEIRAS.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 69,88** Total Item: 1.397,60

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 086 25,90 **Total: 1.036,00**

Item: 33 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: FOICE RONCA ABERTA COM CABO MARCAS DE REFERENCIA LP, TRAMONTINA E RAMADA.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 25,90** Total Item: 1.036,00

**LOTE 42** Quant.: 1 Num: 059 10,48 **Total: 3.144,00**

Item: 42 Unidade: KG Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: PREGO COM CABEÇA18X24

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 10,48** Total Item: 3.144,00

**LOTE 43** Quant.: 1 Num: 098 11,38 **Total: 3.414,00**

Item: 43 Unidade: KG Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: PREGO COM CABEÇA 17X21

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 11,38** Total Item: 3.414,00

**LOTE 58** Quant.: 1 Num: 034 14,54 **Total: 2.908,00**

Item: 58 Unidade: UND Marca: LORENZETTI Modelo:

Descrição: CHUVEIRO ELÉTRICO 5.400 W-220V TRÊS NÍVEL DE TEMPERATURA MARCA REFERENCIA  
LORENZETTI, FAME ,CORONA

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 14,54** Total Item: 2.908,00

**LOTE 64** Quant.: 1 Num: 025 4,33 **Total: 4.330,00**

Item: 64 Unidade: UND Marca: FORTLEV Modelo:

Descrição: FORRO DE P V C 20CM X 6M, NA COR BRANCO NEVE.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 4,33** Total Item: 4.330,00

**LOTE 78** Quant.: 1 Num: 011 23,00 **Total: 11.500,00**

Item: 78 Unidade: M³ Marca: AGRIZZI Modelo:

Descrição: AREIA BRANCA FINA PARA REBOCO

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 23,00** Total Item: 11.500,00

**LOTE 86** Quant.: 1 Num: 005 21,75 **Total: 81.562,50**

Item: 86 Unidade: M² Marca: AGRIZZI Modelo:

Descrição: PISO TIPO PAVI?SÍNTER TRAVADO 22X10X8CM RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 35 MPA

Quantidade: 3.750 **Valor Unit.: 21,75** Total Item: 81.562,50

**LOTE 98** Quant.: 1 Num: 073 18,88 **Total: 13.216,00**

Item: 98 Unidade: M² Marca: AGRIZZI Modelo:

Descrição: AZULEJO MEDIDAS: 33 CM X 57 CM COR VARIÁVEIS PEI: 3 E QUE ATENDA A NBR 13817 E NBR  
13818.

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 18,88** Total Item: 13.216,00

**LOTE 99** Quant.: 1 Num: 051 121,55 **Total: 12.155,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY  
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Item: 99	Unidade: UND	Marca: PORTO	Modelo:	
Descrição: BACIA SANITÁRIA ACOPLADA C/CAIXA DE DESCARGA CONJUNTO DE VASO SANITÁRIO ACOPLADO COM CAIXA DE DESCARGA DE LOUÇA VITRIFICADA, COR BRANCA, AÇIONADA POR ALAVANCA LATERAL OU SUPERIOR COM SAÍDA INFERIOR COM CONSUMO DE ÁGUA DE 06 Á 09 LITROS				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 121,55</b>			Total Item: 12.155,00
<b>LOTE 103</b>	Quant.: 1	Num: 049	27,99	<b>Total: 839,70</b>
Item: 103	Unidade: UND	Marca: AGRIZZI	Modelo:	
Descrição: DUCHA HIGIÊNICA METAL CROMADA 1/2				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 27,99</b>			Total Item: 839,70
<b>LOTE 114</b>	Quant.: 1	Num: 007	54,65	<b>Total: 16.395,00</b>
Item: 114	Unidade: UND	Marca: PORTO	Modelo:	
Descrição: REPARO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 54,65</b>			Total Item: 16.395,00
<b>LOTE 131</b>	Quant.: 1	Num: 060	8,99	<b>Total: 3.596,00</b>
Item: 131	Unidade: UND	Marca: ALIANÇA	Modelo:	
Descrição: FECHADURA EXTERNA COMPLETA LATÃO CROMADO-CHAVE COM CILINDRO TIPO YALE MARCAS PARDO, ALIANÇA, MGM				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 8,99</b>			Total Item: 3.596,00
<b>LOTE 134</b>	Quant.: 1	Num: 025	59,55	<b>Total: 8.932,50</b>
Item: 134	Unidade: PAR	Marca: AGRIZZI	Modelo:	
Descrição: PAR DE ADUELAS DE 13 CM X 80CM X 2,10 CM MADEIRA DE LEI				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 59,55</b>			Total Item: 8.932,50
<b>LOTE 145</b>	Quant.: 1	Num: 056	119,99	<b>Total: 23.998,00</b>
Item: 145	Unidade: UND	Marca: AGRIZZI	Modelo:	
Descrição: PORTA DE ALMOFADA EM MADEIRA DE LEI 0,80X2,10CM REFERÊNCIA: ANGELIM, JATOBÁ, GARAPA.				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 119,99</b>			Total Item: 23.998,00
<b>LOTE 150</b>	Quant.: 1	Num: 024	48,73	<b>Total: 58.476,00</b>
Item: 150	Unidade: UND	Marca: CASALIT	Modelo:	
Descrição: TELHA FIBRO CIMENTO ONDULADA 8MMX244X110CM				
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 48,73</b>			Total Item: 58.476,00
<b>LOTE 151</b>	Quant.: 1	Num: 026	0,89	<b>Total: 17.800,00</b>
Item: 151	Unidade: UND	Marca: AGRIZZI	Modelo:	
Descrição: BLOCO CONCRETO 10X20X40CM				
Quantidade: 20.000	<b>Valor Unit.: 0,89</b>			Total Item: 17.800,00
<b>LOTE 152</b>	Quant.: 1	Num: 055	0,84	<b>Total: 12.600,00</b>
Item: 152	Unidade: UND	Marca: AGRIZZI	Modelo:	
Descrição: BLOCO CONCRETO 15X20X40 CM				
Quantidade: 15.000	<b>Valor Unit.: 0,84</b>			Total Item: 12.600,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY  
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

<b>LOTE 153</b>	Quant.: 1	Num: 068	28,75	<b>Total: 28.750,00</b>
Item: 153	Unidade: M²	Marca: AGRIZZI	Modelo:	
Descrição: LAJE PRE MOLDADA DE H-8 E COMPRIMENTO. DIVERSOS , CONCRETO: FCK=20 MPA, COM TRELIÇA TR 8644, COM ELEMENTO CERÂMICO. CONFORME NBR 6118:2003- NBR 14.859 ? NBR 8681/2003 (INCLUINDO ART DE CÁLCULO E FABRICAÇÃO)				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 28,75</b>			Total Item: 28.750,00
<b>LOTE 172</b>	Quant.: 1	Num: 095	5,80	<b>Total: 1.160,00</b>
Item: 172	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: PREGO COM CABEÇA 19X 36				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 5,80</b>			Total Item: 1.160,00
<b>MATEL MATERIAIS ELETRICOS EIRELI ME</b>			<b>00.309.988/0001-75</b>	<b>986,40</b>
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 082	2,57	<b>Total: 154,20</b>
Item: 51	Unidade: UND	Marca: THOMPSON	Modelo: VÍDEA	
Descrição: BROCA DE VIDIA CONCRETO 6 MM				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 2,57</b>			Total Item: 154,20
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 041	3,97	<b>Total: 238,20</b>
Item: 52	Unidade: UND	Marca: THOMPSON	Modelo: VÍDEA	
Descrição: BROCA DE VIDIA CONCRETO 8 MM				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 3,97</b>			Total Item: 238,20
<b>LOTE 180</b>	Quant.: 1	Num: 085	9,90	<b>Total: 594,00</b>
Item: 180	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: NYLON P/ ROÇADEIRA COSTAL	
Descrição: CARRETEL FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA COSTAL				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 9,90</b>			Total Item: 594,00
<b>CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP</b>			<b>11.676.339/0001-29</b>	<b>33.556,80</b>
<b>LOTE 83</b>	Quant.: 1	Num: 050	625,84	<b>Total: 12.516,80</b>
Item: 83	Unidade: MILHE	Marca: CB	Modelo: CB	
Descrição: LAJOTA CERÂMICA 09X19X19 CM				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 625,84</b>			Total Item: 12.516,80
<b>LOTE 107</b>	Quant.: 1	Num: 016	220,00	<b>Total: 8.800,00</b>
Item: 107	Unidade: UND	Marca: ICASA	Modelo: ICASA	
Descrição: MICTORIO EM CERÂMICA COM SIFÃO COR: BRANCO ALTURA: 53,5 CMLARGURA: 32CM PROFUNDIDADE: 27CM				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 220,00</b>			Total Item: 8.800,00
<b>LOTE 136</b>	Quant.: 1	Num: 080	0,50	<b>Total: 250,00</b>
Item: 136	Unidade: UND	Marca: AZTTEC	Modelo: AZTTEC	
Descrição: PARAFUSOS ROSCA SOBERBA SEXTAVADO TAMANHO 2,8X3,0 COM BUCHAS Nº6				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 0,50</b>			Total Item: 250,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY  
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

<b>LOTE 137</b>	Quant.: 1	Num: 081	0,70	<b>Total: 70,00</b>
Item: 137	Unidade: UND	Marca: AZTTEC	Modelo: AZTTEC	
Descrição: PARAFUSOS ROSCA SOBERBA SEXTAVADO. TAMANHO 3/16 COM BUCHAS Nº8				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 0,70</b>			Total Item: 70,00
<b>LOTE 138</b>	Quant.: 1	Num: 010	0,70	<b>Total: 140,00</b>
Item: 138	Unidade: UND	Marca: AZTTEC	Modelo: AZITTEC	
Descrição: PARAFUSOS ROSCA SOBERBA SEXTAVADO TAMANHO 6,1X75 COM BUCHAS Nº10				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 0,70</b>			Total Item: 140,00
<b>LOTE 183</b>	Quant.: 1	Num: 051	86,00	<b>Total: 4.300,00</b>
Item: 183	Unidade: UND	Marca: LUBRAX	Modelo: LUBRAX	
Descrição: OLEO 02 TEMPOS 50/1, 8017 H 500 ML				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 86,00</b>			Total Item: 4.300,00
<b>LOTE 187</b>	Quant.: 1	Num: 034	2.730,00	<b>Total: 2.730,00</b>
Item: 187	Unidade: UND	Marca: CMS	Modelo: CMS	
Descrição: BETONEIRA COM CAPACIDADE DE 400 LITROS COM MOTOR ESPECIFICO MOVIDO A GASOLINA.ESPECIFICAÇÕES.CAPACIDADE DO TAMBOR - 400 LCAPACIDADE DE MISTURA - 320 LROTAÇÃO DO TAMBOR - 28 RPM POTÊNCIA DO MOTOR - GASOLINA 5,5 CVCORREIAS DO MOTOR - 2/A ? 24 + 2/A ? 59 DIMENSÕES (MM) COMPRIMENTO - 1895 LARGURA - 990 ALTURA - 1360 PESO S/MOTOR - 194 KG CAIXA DO MOTOR - CHAPA DE AÇORODAS - BORRACHA MACIÇA				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 2.730,00</b>			Total Item: 2.730,00
<b>LOTE 188</b>	Quant.: 1	Num: 071	950,00	<b>Total: 4.750,00</b>
Item: 188	Unidade: UND	Marca: NAKASHI	Modelo: NAKASHI	
Descrição: ROÇADEIRA COSTAL FR 220 A GASOLINA FR 220 A GASOLINA, POTENCIA 1,7 kw (2,3din-ps) cilindrada 35,2 cm³ peso 10,7 kg STIHL, MAQUITA, HONDA, HUSQUARNA				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 950,00</b>			Total Item: 4.750,00

\_\_\_\_\_  
**PREGOEIRO: KARINA COSTALONGA BATISTA**